Kali Carbon. puri

$\overline{\text{as}}$ *drach. semis.*

Aquae dest. simpl.

Libr. duas.

**Solve degerendo in phiala vitrea solutioni
refrigeratae adde**

**Aquae destill q. s. ut f. Solutionis totius
pondus aequale libris quatuor**

Solutione hac vulnus ab animali rabido illatum omni secunda aut tertia hora lavatur, compressis hac solutione imbutis intercalari tempore vulnera adplicitis. Methodo hac vel ad plenam sanationem, vel ad exortam inflammationem usque vulnus tractandum est.

9.) Contra rhagades Plenk ungventum ex ungvento digestivo et auripigmento compositum commendat.

10.) Ad cutem depilandam commendatur compositio, quae cutem minime destruit ex una pacte arsenici rubri, septem calcis vivae, adfundendo aquae q. s. ut fiat pasta crassitie dorsi cultri cuti adplicetur et postquam exsiccata est, aqua abluitur.

11.) Ferrum arsenici cum recentiori tempore contra cancrum a Carmichael tentatum est, initio solum dein cum ferro phosphorico conjunctum hoc modo :

Rpp. Ferri arsenici dr. semis

— phosphorici

$\overline{\text{as}}$ *drachm. duas*

Ungv. cetacci

drachm. sex.

M. exactissime in Unguentum Medium hoc reliquis profundius penetrat cancrum, sed et intoxicationi citius ansam dat.

Cautelae circa usum arsenici necessariae.

§. 13.

Usus remedii, quod incante adhibitum atrocissimos exserit effectus, non raro vero clanculum parat interitum, arctissimis limitibus circumscribere prudentia et humanitas medici exigit; quare in omni ejusmodi applicatione ad regulas sequentes animadvertisendum est.

1mo) Ne adhibeatur arsenicum, nisi in malis gravissimis, mitioribus remedii rebellibus.

2do) Forma multum diluta penes copiosum potum mucilaginosum, dosibus cautissimis et solum per intervalla majora repetendis exhibeatur.

3to.) Diaeta aegri strictissima adornetur, cibi digestu difficiles, acidi acres, potus stimulantes, aciduli item, aut fermentationi obnoxii interdicendi.

4to.) Habitus phtisicus, dispositio in haemoptoena, hydrops, debilitas ventriculi et intestinorum erethistica, vitia organica viscerum abdominalium, denique aetas infantilis, graviditas et puerperium sunt totidem momenta usum arsenici internum praeparantis, absolute vetantia.

5to.) Quamprimum usum arsenici termina, ardor ventriculi aut faciei, tremor artuum, aut reliqua suspecta excipiunt symptomata, ab ulteriore usu illico abstinentur, et ad decocta mucilaginosa, lac, emulsa et ipsa antidota arsenici inferius adducenda confugiendum crit.

6to.) Non minus cautum esse oportet medicum in usu externo remedii hujus heroici.

Degener narrat milites quosdam qui se arsenici solutione, quo ab impetigine liberentur, laverunt, febri, agrypnia et gangraena partium genitalium fuisse correptos. *Fernelius* refert casum foeminae, quae mammae cancrosae arsenicum applicuit, mox morte atrocissima sublata est. *Roux* et *Cross.* etiam mortem ab externa applicatione arsenici secutam viderunt.

Quare arsenici usus praeter scirrum profundè penetrantem, praeter momenta, usum arsenici internum prohibentia etiam ulceribus extensis hotabilioribus aut locis, quo deglutiri quoque modo possit, interdicendus.

Antidota arsenici.

§. 14.

Multa sunt, quae ab auctoribus proponuntur arsenici antidota uti lixiva, soda, sulphureta sapo, opium, olea, gallae, cortex chiae, acetum, quae tamen *Orfila* teste ad inimicas illius vires obtundendas parum valent. Si igitur post applicationem arsenici sive in, sive externam symptomata intoxicationis in conspectum venirent, aegro plura pocula aquae saccharatae, aquae communis frigidae aut tepidae dentur, quo vomitus in plurimis casibus excitatur, qui etiam immisso in fauces digito adjuvandus erit. — Etiam aqua calcis (e lotone Calcis ustae cum aquae destillatae mediis sex parata) cum aqua saccharata anatica quantitate mixta, aliquot poculis assumta bonum effectum praestare visa fuit. ¹⁾ Praesentanea tamen primis

¹⁾ *Orfila Rettungsversuche bey Vergiftungen u. Scheintodten.*

tribus — quatuor horis semper methodus sit emetica , dando nempe Tartari emeticci grana decem ad viginti in aqua copiosa destillata soluti per vices duas vel tres. Sulfas Zinci purus emesim in certo casu tali nullam produxit ; videturque solum commercialis , cupro impurus , emeticam exserere vim. Post vomitum illico transeundum est ad decocta mucilaginosa : Althaeac , Lini etc. per os , anumque exhibita.

Si non obstante hoc tractamine vomitus non sequatur , nec emetica , nec alia irritantia ventriculo propinare conveniet , verum methodus antiphlogistica inflammationi ventriculi opponi debebit ; quare fomenta tepida ex decocto plantarum mucilaginosorum ventriculo adplicabuntur , si vero nec hanc pressionem nimia ventriculi sensilitas perferret , abdomen spongia decocto mucilaginoso imbuta , saepius toti abdomini leniter admovere oportebit. Emendatione mox non subsecuta hirudines numero duodecim aut quindecim adplicantur , aut constitutione aegri admittente vena incidatur et dein sanguinis evacuatio topica instituatur , quae toties erit repetenda , quoties symptomata inflammationis reverterentur. Penes haec decocta mucilaginosa interne adhibeantur. — Alimentum omne , imo et jus aegro interdicitur.

Si inflammationis signa in fauibus potius essent conspicua , hirudines collo adplicandæ forent. — Si spasmi et convulsiones se insinuarent , hi penes dictam methodum antiphlogisticam potissimum dissipantur ; Si tamen diutius perdurarent , exhibeat omni quadrante hora una cochleari cibario mixtura ex aqua aurantiorum , vel tiliae vel mentha vel melissae aut lavandulae cuius uiciis , sex drachmæ duæ sacch. et triginta gutt. liquor. mihi. Illoſm. et

viginti guttae Land. liqu. Sydenh. addere conveniet.

In casu desperatissimo disphagiae, suadent quidam tubi pneumatici ex gummi elastico a Boerhave commendati a Dupuytren et Renault emendati ad applicationem in ventriculum, quo materia venenata suctione mediante ex organismo exterminetur. Tentamina nihilominus cum hoc adparatu instituta adhuc desiderantur.

Symptomatibus excitati systematis vasorum sopitis, jura tenuia concedi possunt, aegrumque in convalescentia liquidis mucilaginosis tractare iuvabit. Vinum et omnia spirituosa solerter vitanda. Post tertium tandem diem convalescentiae, solidi cibi et digestu faciles concedendi erunt.

Arsenicum respectu politico consideratum.

§. 15.

Cum non pauca hominum dirissimo hoc veneno peremtorum exempla historia omnis aevi complectatur, Politiae medicae incumbit, conciliare hoc respectu securitatem hominibus, et praecavere veneficio, quemadmodum in partibus medici forensis est in omni casu dubio, de veneficiis suspecto, investigationem legalem suscipere, et veneficii speciem cognoscere et demonstrare.

Quantum ad medicum politicum adtinet, is ad sequentia momenta imprimis attenus sit oportet.

1mo. Ad leges recentioribus temporibus, in specie medio BB. Normativarum Rei Sanitatis doto 17mae Julii 1770. Nro 25282 Part. I. Sect.

III. §. 6. et 7.; item ddto 7mae Aprilis 1818.
 Nro 9852. lata, et circa divenditionem venenorum sonantes strictissime observandas videbit; quae praecipiunt, ut mercatus venenorū hominibus dubiae fidei et auctoritatis non concedatur, verum iis solum, qui morum integritate publicam aestimationem sibi compararunt, his etiam solum juramento obstrictis, et quidem in una Civitate uni tantum et solo non pluribus admittatur. Cum autem arsenicum etiam opificibus quibusdam matericam praebeat, his tanto vigilantius invigilet medicus, ut nempe opificibus nonnisi penes scriptum testimonium Physici, aut practici medici noti exhibeat, quod scopum et quantitatem arsenici diserte contineat, quodve mercator documenti instar sibi reservabit, et nomen ementis, scopumque emtionis, proprio protocollo super venenis ducto inserat. Ipsum vero arsenicum chartae nigrae est involvendum, et litteris magnis, distinctis idiomate vernaculo signandum est *Venenum*, utque usu facto chartam comburat, monendus erit.

2do. Ad enecandos glires, aliaque animalia infesta arsenicum medicus nunquam prescribet expediendum, cum huic scopo pasta e calce viva, nuce vomica pulverisata et sebo confecta aequa fere certe satisfaciat.

3to. Sulfur, quod matericam sistit commerciorum frequentissimam, medicus politicus praecipua attentione dignabitur, hoc enim vehiculum sistit saepe veneni hujus maxime lethalis, quale fuit sulfur ex Oeklarn Styriae quondam adlatum, nunc altissimo jussu e commercio exclusum. — Investigationem igitur suspecti hujus articuli commercialis juxta leges Chemiae suscipiendam adornabit, et si arsenicum

contineret , ab ulteriori commercio illice arceri possit.

4to. Sed et Pharmacopoeis invigilabit , ut Magistri Pharmaciae praescriptis sibi circa ad-servationem et expeditionem arsenici regulas fideliter exequantur. His quippe praeceptum habet , ut omnia pharmaca in dispensatoriis si-gno Veneni notata in loco secreto et quidem clausa serventur , nec aditum ad haec aliis prae-ter se concedant. Si arsenicum expeditur , illud tantum penes ordinationem medici sibi noti , et praeter hoc ignotis hominibus nonnisi ad cau-tionem duorum boni characteris Civium , Proto-collo una cum emptoris cautione propria manu inserenda , soli expediant ; sub alio autem prae-textu illud nemini exhibere audeant.

5to. Liquorem Antipyreticum Pharma-copoeiae Borussicae , cum etiam arsenicum contineat , cautelis numero priori adductis sub-esse , suapte patet ; hunc igitur medicastris , et agyrtis exhibere nefas. Practicus quoque medi-cus , guttas has facile lethales vel ipse aegris propinabit , vel per adstantes solum circumspe-ctos et cautos , facta prius necessaria instruc-tio-ne , exhiberi curabit ; imprudentibus autem et rudibus illud tractare nunquam permittet.

§. 16.

Si dubium exoritur , num quis naturali , aut violenta morte sublatus sit , et quidem an veneficio et in specie arsenico , hoc vel casu assumto , aut malevole propinato , legalis me-dici forensis investigatio suscipienda est , ut dubia illa discuti possint , et judex claram ju-dicii materiam habeat. Circa hanc sequentia mo-menta erunt observanda :

1mo. Si aeger adhuc in vivis esset ad cum salvandum juxta principia medicinae rationalis medicus versari debet; quodsi autem ne solertissima medici opera mors averti non posset, symptomata in eo observata diligentissime adnotari debebunt; ex his enim cum aliis criteriis, quae medicina forensis exponit, combinatoris, mortis species eruitur.

2do. Si cadaver hominis de violenta morte suspecti adreperiatur, cuncta adminicula ad speciem mortis definiendam summa cum attentione ad praesentem casum applicari debent, qua in re qualiter sit procedendum, medicina forensis exponit.

3to. Si symptomata in aegro per medicum ipsum observata aut per adstantes relata, si ejus adjuncta diligenter ad trutinam revocata, si phaenomena per inspectionem medico legalem collecta veneficii justam moveant suspicionem; praeter obductionem legalem, etiam investigatio legalis chemica suscipienda est; quo scopo

a) Ea, quae circa aegrū reperiuntur esculentā, potulenta aut medicamenta, ea quoque, quae vomitu ejecta sunt (lintei aut potius spongiae humidae ope) colligenda et sigillo muniri debent.

b) Omnia quae in cadaveris ventriculo tuboque intestinali continentur, itidem in vas vitreum reponantur, et suo nomine signentur.

c) Ventriculus cuim intestino duodeno prævie deligatus, in vas imponatur et signetur.

d) Materiae hoc modo obtentae, aqua destillata simplici repetitis vicibus digerantur, ut quod est aqua solubile, solvatur. Liquidum hoc modo obtentum filtretur, filtratumque ulteriori examini vasi impositum reservetur, solida vero in filtro remauentia distincto vasi imponantur et serventur.

e) Ventriculus et duodenum cum omnibus contentis cum Kali caustici drachmis duabus usque Unciam semis in aqua destill. simpl. solutis repetitis viciis coquatur Liquidum sic obtentum et a Kali caustico profundius tinctum filtretur, filtratum acido nitrico addito fit limpidum. Filtratae denuo solutioni Kali carbonicum donec effervescat addatur, ut excessiva quantitas acidi nitrici saturetur. — Hoc quoque pro ulteriore examine reservetur.

f) Quae circa aegrum Materiae solidae de veneno suspectae, aut liquida, in lagenis contenta obtinebantur, congruo modo mineralogice et chemice examinentur.

4) Si punctis his ad amussim expletis species veneni nec cum probabilitate definiri potest analysis chemica generalis juxta regulas chemiae suscipienda est, si vero de arsenico justa habeatur suspicio (quod proprie hujus est loci) jam ad arsenicum, chemicis reagentibus sistendum est procedendum. Igitur:

Liquida per aquam (sub Nro 3 d) obtenta coquantur cum acido nitrico, donec flavescentem aquirant colorem, organicis sic destructis et pingvi supernatante separato, liquor limpidus reagentibus tentari debet; Quare dividatur is in sex portiones lagenulis commissas.

Portio 1a tentetur solutione ferrosi sulphurici, quod arsenicū praecipitat colore griseo albo, forma mucilaginosa. Reagens hoc etiam 0,0001 arsenici partem in solutione contentam sistit.

Portio 2a tentetur solutione argenti nitrici, quod arsenici praesentiam colore fusco rubro notat

Tertiae instilletur solutio merc. subl. colos. quod colore albo,

Quartae instilletur solutio cupri Sulphurici
quod colore pomaceo viridi,

Quintae Aqua calcis recenter parata bulliens
(nam talis maximam suscipit calcis quan-
titatem) quae colore albo arsenicum praecipitat.

Sextae solutioni instilletur liquor hydrosulphu-
reticus v. aqua hydrothionica, quae arseni-
cum in flavum praecipitat sedimentum.

6) *Liquor e ventriculo et duodeno* per
Kali causticum juxta (3. e) paratus eadem mo-
dalitate in portiones dividi et iisdem reagenti-
bus examinari debet.

e) Solida non soluta (3 d.) inspecta de-
scribenda sunt juxta characteres externos phy-
sicos et chemicos, et quidem quoad postremos
vel via sicca procedendum est: nempe in sovea
carbonis tubo seruminatorio tractentur, quo odor
alliaccus, et vapor albus ex iis evoluti arseni-
cum indicabunt; juvabit etiam cum laminis
cupri modo inferius adducendo experiri, an hae
colorem album contrahant; vel vero etiam haec
via humida examinari possunt, nimirum solven-
da sunt, et reagentibus tentanda. Solutio non
eodem modo instituitur, variat enim haec pro
diversa indole solidi. Sic si pulvis albus, grä-
vis, grossior et copiosus (in casu Autochiriae) aut
subtilis et paucus (si per alios facta est intox-
icatio) sit solvendus; cum talis (arsenicum al-
bum) aquam non facile subeat, optime in acido
nitrico ope caloris solvetur. Si pulvis niger
fuerit, ustulatione albescens, et odoris alliacei
(arsenici nativi varietas porosa Fliegenstein, quae
tamen rarius adhiberi solet) itidem in acido
nitrico ebulliente fiat solutio. Si vero corpus
solvendum flavum sit, quod rarissime evenit,
ejus pars cum Kali carbonico igne candescen-

tiae tractata, vaporem et odorem arsenico proprium eructat, (auripigmentum) illud in aqua regis ebulliente solvendum est. Solutiones hoc modo obtentae sub coctione saturentur Kali carbonico, et dein reagentibus, ut sub 4to a exposuimus, examinentur.

d) Quaecumque per methodos praememoratas obtinentur praecipitata, etiam via sicca tentanda erunt; Igitur in foveam carbonis cuspidis cultri ope ingerenda sunt, et flamma iis ope tubi feruminatorii adflanda est, Vapor albus et odor alliaceus per hoc tractamen evoluti, arsenici praesentiam confirmant. Odor hic etiam si partes animales simul adsint, super Carbone tantum observatur, non sic super ferro candente, nisi addantur simul anoxydantia e. g. Carbo. Si vapor albus recipiente intercipiatur, condensatur in arsenicum oxydulatum album.

e) Eadem haec praecipitata cum cupro regulino tractanda sunt; nimirum inter duas cupri laminas e. g. Monetas cupreas prius rite mundatas ponantur, tum laminae filis ferreis constrictae pulvere carbonum circumdatae can-defactioni exponantur, lamina superior maculam sistet splendoris metallici (praecipue tritu) coloris laete grisei.

f) Ultima horum praecipitatorum portio reducatur in arsenicum regalinum, quod summum criterium praesentis arsenici constituit. Fit autem reductio haec, ignitione additis anoxydantibus; sed nequaquam par ratio est, qualia adhibeantur anoxydantia; nam oleum e. g. etiam anoxydat, pro scopo tamen hoc adhibitum, oleum empyreumaticum simul evolvit, ipsum regulum inquinans; praeterea generat gas hydrogenium arsenicatum, quod multum arsenici rapit, pro minima ergo quantitate ar-

senici reducenda minime valet. Magis congrue cum fluxu nigro aut Carbonate Kali et carbhone miscetur ad reducendum arsenicum; nimirum in tubum 9" longum 2" latum, cuius unum orificio hermetice clausum et lorica argilacea munitum, aliud autem charta solum tectum est immititur, praecipitati reducendi cum fluxus nigri tribus aut Kali carbonici et carbonis duabus partibus, tum pars loricata tubi oblique positi candefit, mox sublimatur in partem tubi superiorem arsenicum regalinum (Black). — Rose pulveris arsenicum tenentis sive inspissatione obtenti, sive per aquam calcis praecipitati, et acidi boracici ~~aa~~ partem unam cum carbonis una quarta (vel ~~aa~~ horacis et fuliginis aut ~~aa~~ Kali et Carbonico) e retorta sublimavit. Sublimatum est splendens, aut saltem charta tritum splendorem metallicum aquirit, quae dein charta atrita aut igni exposita odorem alliaceum spirat.

Vest docimasiam cupri ope instituendam cum reductione arsenici *Scite* coniunxit; quippe mixtum methodo nunc laudata obtentum cucurbitulae collo augustiore instructae imposuit, orificio autem hujus auro sic dicto Norimbergensi (Aurichalco) laxe clausit; tum cucurbitulae fundo candefacto arsenicum sublimavit, quod si minori quantitati praesens fuisset, cumpreum obturaculum sensim album evadit, si vero major adsuisset arsenici quantitas, praeter hoc phenomenon penes obturaculum arsenicum griscum aut grisco album, splendoris metallici conspicitur.

§. 17.

Methodus investigationis praetacta uti est gravissimi momenti, sic sumnam etiam exposcit medici prudentiam; ne igitur error in

re tanta dignitatis commitatur, medicus ad sequentia puncta reflectat oportet.

1mo. Ut reagentia optimae notae, vasanecessaria mundissima habeantur.

2do. Nunquam ulla methodus, unius auctoris sola adhibeat, verum omnes simul et penes se tententur prius, quam judicium in quaestionem propositam feratur; unum enim reagens, una methodus facile fallit; sic:

a) Reagentia ab Hahnemano commendata sola minime sufficiunt, uti aqua calcis, cuprum ammoniacale, et liquor hydrosulphureticus. Non aqua calcis; nam observante cel. Jäger eadem ab acidis vegetabilibus pluribus (tartarico, citrico etc.) colore albo praecipitatur. Non cuprum ammoniacale, nam si acidum in solutione tentanda praevaleat, cuprum per hoc in plurimis casibus praecipitatur; plurima enim acida ammonium (cupri solvens) cupro eripunt; deinde, si Tartarus emeticus in liquore-examinando continetur, praecipitatum analogum (viridescens) per cuprum ammoniacede inducitur; denique si sal amoniacus simul praesens sit, nullum oritur praecipitatum. Tandem nec liquor hydrosulphureticus solus sufficit, nam hic arsenicum album praecipitat quidem colore citrino flavo, sed si arsenicum sit magis oxydatum, colore albo, aut observante *Vestio ex utroque mixto*, acetum ab Henry additum tempus praecipitationis abbreviat, non vero in coloris qualitatem influit.

b) Reductio in arsenicum regulinum methodo Rose supra exposita tunc tantum valet, si arsenicum album in ventriculo continetur.

c) Denique nec odor alliaceus et vapor albus per ignem evolvendus absolutum sistit praesentiae arsenici criterium, nam Phospho-

rus, Zincum etc. pari ratione tractata analogum odorem et vaporem spirant.

2do. Nunquam medicus etiam methodis plurium auctorum compositis (§. sup.) adquiescet, verum *experimenta per crucem* instituit; hoc est in mensa alia separata suscipiet tentamina cum solutione arsenici simili (aquosa vel nitrica) arte producta; ut sic phoenomenorum convenientia vel differentia pateat.

3to. Si parva solum prae manibus esset quantitas objecti, id reagentibus sensilissimis solum tempetetur, qualia sunt: ferrosum sulphuricum, quod colore grisco albo; argentum nitricum, quod fusco rubro; merc. subl. corros., qui albo; sed vel maxime cupricum sulphuricum, quod pomaceo, Acidum hydrothionicum, quod pure flavo, et aqua calcis, quae albo colore arsenicum praecipitant; denique cuprum regulinum, quod cum arsenico unitum in metallum album abit.

4to. Aquae ablutoriae, aut edulcuratoriae nunquam, nisi terminato negotio abjiciantur, et tum etiam si responsio positiva fuerit; in casu enim negativae responsonis etiam hae aquae investigationi chemicae subjici debent.

5to. Denique omnia summa cum circumspectione et exactitudine certaque serie administrantur, ut testimonium certum et verum exhiberi possit; nam istud est basis sententiae judicis, ac proin aequitatis et justitiae, qua ant strenue in malevolentiam animadvertatur, aut accusata innocentia protegatur.

Theses defendenda.

1.

Medicus non fit, sed nascitur.

2.

Nullum datur cohaesioneis aut resolutionis principium.

3.

Faecunditas mulieris est illa viri minor.

4.

Chlorosi s pharmaci multis rebellis saepe psychicas cedit.

5.

Non tam ipsa operatio chirurgica, quam indicatio pro illa sorte decidit negri.

6.

Actio narcoticorum primaria negative stimulans.

7.

Mortis signum certum, putredo universalis.

8.

Abnegatio lactis materni scrophularum frequentissima mater.

9.

Murias clininac solubilitate majore, non autem virtute medica sulphatrem superat.

10.

Bubonis syphilitici resolutio non semper suadenda.

11.

Natura, non Medicus sanat morbos.

12.

Graviditatis signa plurima sunt dubia.